
Izrael obviněn z mučení pracovníků OSN s
cílem získat falešné svědectví o UNRWA
- editor007 | 16. března 2024

IZRAEL / PALESTINA: UNRWA – „Úřad OSN pro palestinské uprchlíky na Blízkém
východě“. Poskytuje vzdělání, zdravotní péči, sociální služby a materiální pomoc při
mimořádných událostech, pozn. red.

Caitlin Johnstoneová

Nedávno zveřejněný dokument UNRWA uvádí, že jejich zaměstnanci byli mučeni, když byli
zadržováni izraelskými silami, které na ně tlačily, aby poskytli nepravdivá prohlášení o vazbách mezi
agenturou a Hamásem.

“Dokument uvádí, že několik palestinských zaměstnanců UNRWA bylo zadrženo izraelskou armádou,
a dodává, že špatné zacházení a zneužívání, které zažili, zahrnovalo hrubé fyzické bití,
waterboarding a vyhrožování ublížením členům rodiny,” uvedla agentura Reuters. Pracovníci
UNRWA „uvedli, že na ně izraelské úřady tlačily, aby nepravdivě uvedli, že agentura má vazby na
Hamás a že zaměstnanci se účastnili útoků 7. října”.

Tohle je další z těch příběhů o izraelských zločinech, které jsou tak ohromující, že se zpočátku
můžete mylně domnívat, že to asi nečtete správně – zvláště když západní politicko-mediální třída s
tím nezachází jako s děsivou zprávou, jak by měla.

Kdybychom v západním světě měli něco vzdáleně připomínající objektivní zpravodajská média,
tvrzení, že Izrael mučil zaměstnance Organizace spojených národů, aby je přiměl, aby učinili
nepravdivá prohlášení proti humanitární agentuře OSN, by byly hlavní zprávou po celé dny.

“Jen si pomyslete: Izrael je obviněn z mučení zaměstnanců OSN. ZAMĚSTNANCŮ OSN. To je zcela
jistě bezprecedentní.”

https://t.co/KnflHj8QHW — Trita Parsi (@tparsi) 8. března 2024

Let this sink in: Israel is accused of torturing UN staff.

UN STAFF.

Pretty sure this is unprecedented. https://t.co/KnflHj8QHW

— Trita Parsi (@tparsi) March 8, 2024

 

Když se tento příběh poprvé objevil v lednu, mnozí, včetně mě, spekulovali o použití mučení k získání
počátečních „zpravodajských informací“ Izraele, které zapletly personál UNRWA do útoku 7. října.

Vysoký izraelský úředník tehdy Axiosu řekl, že izraelské zpravodajské agentury se k informacím o
zaměstnancích UNRWA dostaly převážně prostřednictvím „výslechů militantů, kteří byli zatčeni

https://cz24.news/izrael-obvinen-z-muceni-pracovniku-osn-s-cilem-ziskat-falesne-svedectvi-o-unrwa/
https://cz24.news/izrael-obvinen-z-muceni-pracovniku-osn-s-cilem-ziskat-falesne-svedectvi-o-unrwa/
https://caitlinjohnstone.com.au/author/dissentersunite/
https://www.reuters.com/world/middle-east/unrwa-report-says-israel-coerced-some-agency-employees-falsely-admit-hamas-links-2024-03-08/
https://t.co/KnflHj8QHW
https://twitter.com/tparsi/status/1766248581114077631
https://t.co/KnflHj8QHW
https://twitter.com/tparsi/status/1766248581114077631?ref_src=twsrc%5Etfw
https://caityjohnstone.medium.com/commemorating-a-past-holocaust-while-cheerleading-the-current-one-6c76a2e77494
https://www.axios.com/2024/01/26/unrwa-gaza-hamas-israel-attack
https://www.axios.com/2024/01/26/unrwa-gaza-hamas-israel-attack


během útoku 7. října“.

Izrael má rozsáhlou historii používání mučení při svých výsleších a není důvod se domnívat, že
takové metody nebyly v posledních měsících použity na zajaté bojovníky Hamásu – ale zprávy, že šlo
o skutečné mučení personálu OSN, jsou něčím novým.

Můžeme si být jisti, že kdyby byl Hamás obviněn z mučení pracovníků mezinárodní humanitární
agentury za účelem získání křivého svědectví, slyšeli bychom o tom do nekonečna.

Dodnes v titulcích stále dominují nepodložené fámy o masovém systémovém sexuálním násilí ze 7.
října, které vedou ke skandálním případům nekalých novinářských praktik, přestože izraelští
spinmeisterové stojící za těmito reportážemi (oddělení pravdy) mají mnohem horší výsledky než
UNRWA a UNRWA by lhaním získala mnohem méně než Izrael.

Ale takhle vypadá informační ekosystém ve stínu impéria. Nejchoulostivější obvinění proti
nepřátelům aliance kolem Spojených států jsou předkládána jako pravda evangelia a držena v
titulcích po celé měsíce, zatímco ani ty nejvíce usvědčující důkazy proti impériu se nikdy nedočkají
více než letmého přikývnutí masmédií a pak jsou okamžitě odsouzeny k zapomnění, jak se denní
proud zpráv posouvá dál.

 

AUTOR: Caitlin Johnstone Zpracoval: Janinna/Pokec24

ZDROJ

https://www.axios.com/2024/01/26/unrwa-gaza-hamas-israel-attack
https://en.wikipedia.org/wiki/Israeli_torture_in_the_occupied_territories
https://www.nbcnews.com/news/world/shin-bet-interrogation-hamas-rcna125748
https://thegrayzone.com/2024/03/07/media-concocts-un-hamas-rape-report/
https://www.caitlinjohnst.one/p/the-empires-weakness-is-that-it-still
https://archive.is/c2NuX
https://archive.is/c2NuX
https://www.reddit.com/r/chomsky/comments/17wetwa/an_incomplete_list_of_israeli_lies/
https://www.thenation.com/article/world/israel-gaza-propaganda-biden/
https://caitlinjohnstone.com.au/2024/03/10/israel-accused-of-torturing-un-workers-to-obtain-false-testimony-about-unrwa/

